
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 사회복지 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 사회복지정책 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 72,219,941 57,946,337 14,273,604

국 41,144,872 34,605,735 6,539,137

균 1,454,260 1,512,047 △57,787

도 11,870,699 4,525,044 7,345,655

시 17,750,110 17,303,511 446,599

사회복지 지원(사회복지/취약계층지원) 343,362 279,379 63,983

도 39,246 13,500 25,746

시 304,116 265,879 38,237

사회복지정책 및 지원 189,358 175,875 13,483

도 10,596 0 10,596

시 178,762 175,875 2,887

사회복지 종사자 처우개선 143,208 129,725 13,483

도 10,596 0 10,596

시 132,612 129,725 2,887

307 민간이전 143,208 129,725 13,483

도 10,596 0 10,596

시 132,612 129,725 2,887

11 사회복지사업보조 143,208 129,725 13,483

○ 사회복지시설 종사자 보수교육비 지원

33,208 19,725 13,483경정 33,208,000원

도 10,596 0 10,596

시 22,612 19,725 2,887

재해구호 154,004 103,504 50,500

도 28,650 13,500 15,150

시 125,354 90,004 35,350

무연고 변사체 처리 95,500 45,000 50,500

도 28,650 13,500 15,150

시 66,850 31,500 35,350

301 일반보전금 95,500 45,000 50,500

도 28,650 13,500 15,150

시 66,850 31,500 35,350

12 기타보상금 95,500 45,000 50,500

○ 무연고 변사자 장례 처리 비용 지원

95,500 45,000 50,500경정 95,500,000원

도 28,650 13,500 15,150

시 66,850 31,500 35,350

보훈(사회복지/보훈) 3,126,064 3,114,064 12,000

도 4,400 2,400 2,000

시 3,121,664 3,111,664 10,000

국가보훈 3,126,064 3,114,064 12,000

도 4,400 2,400 2,000

시 3,121,664 3,111,664 10,000

국가유공자 등 지원 76,400 64,400 12,000

도 4,400 2,400 2,000

시 72,000 62,000 10,000

301 일반보전금 58,950 57,000 1,950



부서: 사회복지과

정책: 보훈(사회복지/보훈)

단위: 국가보훈 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,950 0 1,950

시 57,000 57,000 0

09 행사실비지원금 1,950 0 1,950

○ 호국 안보의식 함양 현충시설 답사체험

1,950 0 1,9501,950,000원 * 1식

도 1,950 0 1,950

307 민간이전 12,450 2,400 10,050

도 2,450 2,400 50

시 10,000 0 10,000

05 민간위탁금 10,000 0 10,000

○ 독립유공자 발굴 및 선양사업

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

06 보험금 50 0 50

○ 호국 안보의식 함양 현충시설 답사체험 참가

자 보험료 50 0 5050,000원 * 1식

도 50 0 50

자원봉사 운영(일반공공행정/일반행정) 344,309 279,939 64,370

국 9,977 9,977 0

도 32,210 10,900 21,310

시 302,122 259,062 43,060

자원봉사 관리 및 지원 223,709 193,709 30,000

국 9,977 9,977 0

도 20,000 0 20,000

시 193,732 183,732 10,000

자원봉사센터 기능 강화 163,755 153,755 10,000

307 민간이전 113,500 103,500 10,000

11 사회복지사업보조 110,000 100,000 10,000

○ 찾아가는 섬 복지 지원사업

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

적십자 봉사원 대회 지원 40,000 20,000 20,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 20,000 0

307 민간이전 40,000 20,000 20,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 40,000 20,000 20,000

○ 제12회 적십자 봉사원 대회 지원[예산성립전

사용] 40,000 20,000 20,000경정 40,000,000원

도 20,000 0 20,000

시 20,000 20,000 0

참여와 나눔의 시민 문화 확산 120,600 86,230 34,370

도 12,210 10,900 1,310

시 108,390 75,330 33,060

자원봉사 프로그램 운영 90,600 86,230 4,370

도 12,210 10,900 1,310

시 78,390 75,330 3,060



부서: 사회복지과

정책: 자원봉사 운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 참여와 나눔의 시민 문화 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 52,100 47,730 4,370

도 10,710 9,400 1,310

시 41,390 38,330 3,060

01 재료비 52,100 47,730 4,370

○ 자원봉사센터 운영 활성화 지원 52,100 47,730 4,370

ㅇ 직능별기능별 전문 자원봉사단 지원

7,400 6,330 1,070경정 7,400,000원

도 2,220 1,900 320

시 5,180 4,430 750

ㅇ 자원봉사센터 운영 활성화 지원

28,300 25,000 3,300경정 28,300,000원

도 8,490 7,500 990

시 19,810 17,500 2,310

안녕 캠페인 운영 30,000 0 30,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 안녕 캠페인 관련 현수막 제작

5,000 0 5,00050,000원 * 100개

206 재료비 14,000 0 14,000

01 재료비 14,000 0 14,000

○ 안녕 캠페인 특성화 프로그램 공모 재료비

14,000 0 14,000700,000원 * 20개소

301 일반보전금 11,000 0 11,000

09 행사실비지원금 11,000 0 11,000

○ 자원봉사단체 대표 역량강화 워크숍 실비 보

상 11,000 0 11,00011,000,000원 * 1식

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 63,083,639 49,262,649 13,820,990

국 41,024,439 34,485,302 6,539,137

균 1,454,260 1,512,047 △57,787

도 11,778,560 4,481,961 7,296,599

시 8,826,380 8,783,339 43,041

저소득층 기초생활안정 관리 54,869,016 41,107,623 13,761,393

국 38,281,326 31,742,189 6,539,137

도 11,106,599 3,815,476 7,291,123

시 5,481,091 5,549,958 △68,867

초중고 학생교육비 지원(교육청 지원사업) 0 4,500 △4,500

101 인건비 0 4,340 △4,340

04 기간제근로자등보수 0 4,340 △4,340

○ 읍·면·동 임시인력 인부임 0 4,340 △4,340경정 0원

201 일반운영비 0 160 △160

01 사무관리비 0 160 △160

○ 사무용품 구입 0 160 △160경정 0원

읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 226,800 226,800 0

국 158,760 158,760 0



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 13,608 13,608 0

시 54,432 54,432 0

201 일반운영비 113,400 92,820 20,580

국 79,380 64,974 14,406

도 6,804 5,569 1,235

시 27,216 22,277 4,939

01 사무관리비 113,400 92,820 20,580

○ 읍면동 사례관리 지원 113,400 92,820 20,580경정 113,400,000원

국 79,380 64,974 14,406

도 6,804 5,569 1,235

시 27,216 22,277 4,939

301 일반보전금 113,400 133,980 △20,580

국 79,380 93,786 △14,406

도 6,804 8,039 △1,235

시 27,216 32,155 △4,939

01 사회보장적수혜금 113,400 133,980 △20,580

○ 읍면동 사례관리 지원 113,400 133,980 △20,580경정 113,400,000원

국 79,380 93,786 △14,406

도 6,804 8,039 △1,235

시 27,216 32,155 △4,939

사회보장정보 관리 15,730 5,730 10,000

303 포상금 10,000 0 10,000

01 포상금 10,000 0 10,000

○ 2019년 지역복지사업평가(사회보장급여 사후

관리) 우수지자체 포상금 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

우리동네 해결사 복지기동대 운영 135,000 135,000 0

도 54,000 67,500 △13,500

시 81,000 67,500 13,500

201 일반운영비 13,500 13,500 0

도 5,400 6,750 △1,350

시 8,100 6,750 1,350

01 사무관리비 13,500 13,500 0

○ 우리동네해결사 복지기동대 운영

13,500 13,500 0경정 13,500,000원

도 5,400 6,750 △1,350

시 8,100 6,750 1,350

301 일반보전금 121,500 121,500 0

도 48,600 60,750 △12,150

시 72,900 60,750 12,150

01 사회보장적수혜금 121,500 121,500 0

○ 우리동네해결사 복지기동대 운영

121,500 121,500 0경정 121,500,000원

도 48,600 60,750 △12,150

시 72,900 60,750 12,150

저소득층 미세먼지 마스크 보급사업 515,522 820,953 △305,431

국 257,761 410,477 △152,716



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 51,552 82,095 △30,543

시 206,209 328,381 △122,172

301 일반보전금 508,522 813,953 △305,431

국 257,761 410,477 △152,716

도 51,552 82,095 △30,543

시 199,209 321,381 △122,172

01 사회보장적수혜금 508,522 813,953 △305,431

○ 저소득층 미세먼지마스크 보급

508,522 813,953 △305,431경정 508,522,000원

국 257,761 410,477 △152,716

도 51,552 82,095 △30,543

시 199,209 321,381 △122,172

복지시설 방역물품 지원사업 35,701 0 35,701

국 27,464 0 27,464

도 8,237 0 8,237

301 일반보전금 35,701 0 35,701

국 27,464 0 27,464

도 8,237 0 8,237

01 사회보장적수혜금 35,701 0 35,701

○ 복지시설 방역물품 지원사업[예산성립전사용

] 35,701 0 35,70135,701,000원 * 1식

국 27,464 0 27,464

도 8,237 0 8,237

코로나바이러스감염증-19 생활지원비 189,332 0 189,332

국 96,892 0 96,892

도 58,135 0 58,135

시 34,305 0 34,305

301 일반보전금 189,332 0 189,332

국 96,892 0 96,892

도 58,135 0 58,135

시 34,305 0 34,305

01 사회보장적수혜금 189,332 0 189,332

○ 코로나바이러스감염증-19 생활지원비[예산성

립전사용 포함] 189,332 0 189,332189,332,000원 * 1식

국 96,892 0 96,892

도 58,135 0 58,135

시 34,305 0 34,305

저소득층 한시생활지원 6,567,497 0 6,567,497

국 6,567,497 0 6,567,497

201 일반운영비 25,317 0 25,317

국 25,317 0 25,317

01 사무관리비 20,100 0 20,100

○ 일반수용비 20,100 0 20,100

ㅇ 지역사랑카드 제작수수료[예산성립전사용]

20,100 0 20,1001,000원 * 20,100매

국 20,100 0 20,100

02 공공운영비 5,217 0 5,217



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 공공요금 및 제세 5,217 0 5,217

ㅇ 저소득 한시생활지원사업 안내문 발송[예

산성립전사용] 5,217 0 5,217470원 * 11,100가구

국 5,217 0 5,217

301 일반보전금 6,542,180 0 6,542,180

국 6,542,180 0 6,542,180

01 사회보장적수혜금 6,542,180 0 6,542,180

○ 저소득층 한시생활지원사업[예산성립전사용]

6,542,180 0 6,542,1806,542,180,000원 * 1식

국 6,542,180 0 6,542,180

전남형 코로나19 긴급생활비 7,268,794 0 7,268,794

도 7,268,794 0 7,268,794

301 일반보전금 7,268,794 0 7,268,794

도 7,268,794 0 7,268,794

01 사회보장적수혜금 7,268,794 0 7,268,794

○ 전남형 코로나19 긴급생활비[예산성립전사용

] 7,268,794 0 7,268,7947,268,794,000원 * 1식

도 7,268,794 0 7,268,794

지역사회복지 활동 강화 3,091,179 3,103,166 △11,987

국 432,007 432,007 0

균 1,454,260 1,512,047 △57,787

도 298,938 297,878 1,060

시 905,974 861,234 44,740

지역자활센터 운영(자체) 9,500 4,500 5,000

307 민간이전 9,500 4,500 5,000

10 사회복지시설법정운영비보조 9,500 4,500 5,000

○ 전남여수시민지역자활센터 이사비용 지원

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

지역사회보장협의체 운영 지원 138,000 115,000 23,000

도 7,085 6,595 490

시 130,915 108,405 22,510

307 민간이전 86,000 63,000 23,000

도 7,085 6,595 490

시 78,915 56,405 22,510

03 민간단체법정운영비보조 86,000 63,000 23,000

○ 여수시지역사회보장협의체 운영비

86,000 63,000 23,000경정 86,000,000원

도 7,085 6,595 490

시 78,915 56,405 22,510

사회복지협의회 운영 지원 40,000 0 40,000

도 8,000 0 8,000

시 32,000 0 32,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 8,000 0 8,000

시 32,000 0 32,000



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 지역사회복지 활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 민간단체법정운영비보조 40,000 0 40,000

○ 여수시사회복지협의회 운영비

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 8,000 0 8,000

시 32,000 0 32,000

지역자율형 사회서비스 투자사업 1,423,857 1,503,844 △79,987

균 996,700 1,054,487 △57,787

도 128,147 135,577 △7,430

시 299,010 313,780 △14,770

308 자치단체등이전 1,420,857 1,500,844 △79,987

균 994,600 1,052,387 △57,787

도 127,877 135,307 △7,430

시 298,380 313,150 △14,770

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,420,857 1,500,844 △79,987

○ 지역사회서비스투자사업

1,420,857 1,500,844 △79,987경정 1,420,857,000원

균 994,600 1,052,387 △57,787

도 127,877 135,307 △7,430

시 298,380 313,150 △14,770

사회복지시설 운영 지원 5,123,444 5,051,860 71,584

국 2,311,106 2,311,106 0

도 373,023 368,607 4,416

시 2,439,315 2,372,147 67,168

종합사회복지관 운영 지원 2,183,576 2,151,992 31,584

도 25,056 20,640 4,416

시 2,158,520 2,131,352 27,168

307 민간이전 2,183,576 2,151,992 31,584

도 25,056 20,640 4,416

시 2,158,520 2,131,352 27,168

05 민간위탁금 2,120,936 2,100,392 20,544

○ 사회복지관 운영(4개소) 2,120,936 2,100,392 20,544

ㅇ 쌍봉 종합사회복지관 620,753 618,253 2,500

ㅇ 미평 종합사회복지관 463,984 445,940 18,044

경정 620,753,000원

경정 463,984,000원

10 사회복지시설법정운영비보조 62,640 51,600 11,040

○ 사회복지관 종사자 특별수당 62,640 51,600 11,040

ㅇ 쌍봉종합사회복지관 16,920 13,680 3,240경정 16,920,000원

도 6,768 5,472 1,296

시 10,152 8,208 1,944

ㅇ 소라종합사회복지관 15,120 12,840 2,280경정 15,120,000원

도 6,048 5,136 912

시 9,072 7,704 1,368

ㅇ 문수종합사회복지관 15,840 12,960 2,880경정 15,840,000원

도 6,336 5,184 1,152

시 9,504 7,776 1,728

ㅇ 미평종합사회복지관 14,760 12,120 2,640경정 14,760,000원

도 5,904 4,848 1,056

시 8,856 7,272 1,584



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 사회복지시설 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

종합사회복지관 기능보강사업 170,000 130,000 40,000

도 20,000 20,000 0

시 150,000 110,000 40,000

401 시설비및부대비 150,000 110,000 40,000

01 시설비 148,542 108,974 39,568

○ 소라종합사회복지관 기능보강사업

39,568 0 39,56840,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 1,458 1,026 432

○ 소라종합사회복지관 기능보강사업

432 0 43240,000,000원 * 1.08/100

행정운영경비(사회복지과)(기타/기타) 444,796 438,632 6,164

국 110,456 110,456 0

도 16,283 16,283 0

시 318,057 311,893 6,164

인력운영비 278,244 272,080 6,164

국 110,456 110,456 0

도 16,283 16,283 0

시 151,505 145,341 6,164

인력운영비 10,944 9,975 969

101 인건비 10,944 9,975 969

03 무기계약근로자보수 10,944 9,975 969

○ 시간외근무수당 10,944 9,975 969

ㅇ <가>직군(국장실요원) 5,198 4,887 311

ㅇ <나>직군(시정시책전담원)

5,746 5,088 658

경정 5,198,000원

경정 5,746,000원

통합사례관리사 인건비 200,420 195,778 4,642

국 81,412 81,412 0

도 16,283 16,283 0

시 102,725 98,083 4,642

101 인건비 200,420 195,778 4,642

국 81,412 81,412 0

도 16,283 16,283 0

시 102,725 98,083 4,642

03 무기계약근로자보수 200,420 195,778 4,642

○ 통합사례관리사 지원 200,420 195,778 4,642

ㅇ 교통보조비 0 2,880 △2,880

ㅇ 정액급식비 4,680 2,520 2,160

ㅇ 정근수당 978 0 978

ㅇ 연차유급수당 3,795 0 3,795

ㅇ 시간외근무수당

589 0 589

경정 0원

경정 4,680,000원

162,940원 * 3명 * 2회

79,045원 * 3명 * 16일

14,720원 * 2명 * 10시간 * 2월

자원봉사 코디네이터 지원ㆍ육성 인건비 66,880 66,327 553

국 29,044 29,044 0

시 37,836 37,283 553



부서: 사회복지과

정책: 행정운영경비(사회복지과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 66,880 66,327 553

국 29,044 29,044 0

시 37,836 37,283 553

03 무기계약근로자보수 66,880 66,327 553

○ 자원봉사 코디네이터 인건비 지원 66,880 66,327 553

ㅇ 시간외근무수당 4,533 3,980 553경정 4,533,000원

재무활동(사회복지과)(사회복지/취약계층지원) 4,877,771 4,571,674 306,097

보전지출 83,128 0 83,128

보전지출 83,128 0 83,128

802 반환금기타 83,128 0 83,128

01 국고보조금반환금 73,288 0 73,288

○ 2019년 지역사회서비스투자사업 28,980 0 28,980

ㅇ 사용잔액 25,418 0 25,418

ㅇ 이자 3,562 0 3,562

○ 지역사회서비스투자사업 부당이득금 환수액

반납 3,656 0 3,656

ㅇ 2016년 부당이득금 환수액

3,409 0 3,409

ㅇ 2018년 부당이득금 환수액

247 0 247

○ 2019년 가사·간병 방문지원사업 40,618 0 40,618

ㅇ 사용잔액 38,952 0 38,952

ㅇ 이자 1,666 0 1,666

○ 가사·간병 방문지원사업 부당이득금 환수액

반납 34 0 34

ㅇ 2016년 부당이득금 환수액

20 0 20

ㅇ 2017년 부당이득금 환수액

14 0 14

25,417,420원 * 1식

3,561,510원 * 1식

3,409,000원 * 1식

246,400원 * 1식

38,951,990원 * 1식

1,665,310원 * 1식

19,850원 * 1식

13,750원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,840 0 9,840

○ 2019년 지역사회서비스투자사업 3,725 0 3,725

ㅇ 사용잔액 3,267 0 3,267

ㅇ 이자 458 0 458

○ 지역사회서비스 투자사업 부당이득금 환수액

반납 628 0 628

ㅇ 2016년 부당이득금 환수액

585 0 585

ㅇ 2018년 부당이득금 환수액

43 0 43

○ 2019년 가사·간병 방문지원사업 5,223 0 5,223

ㅇ 사용잔액 5,008 0 5,008

ㅇ 이자 215 0 215

○ 가사·간병 방문지원사업 부당이득금 환수액

반납 7 0 7

3,266,620원 * 1식

457,910원 * 1식

584,400원 * 1식

42,240원 * 1식

5,007,940원 * 1식

214,110원 * 1식



부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)(사회복지/취약계층지원)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 2016년 부당이득금 환수액 4 0 4

ㅇ 2017년 부당이득금 환수액 3 0 3

○ 2017년 소라종합사회복지관 기능보강사업 사

용잔액 199 0 199

○ 2019년 기초푸드뱅크 지원사업 사용잔액

58 0 58

3,400원 * 1식

2,360원 * 1식

199,000원 * 1식

57,480원 * 1식

내부거래지출 4,794,643 4,571,674 222,969

내부거래지출 4,794,643 4,571,674 222,969

701 기타회계등전출금 4,734,643 4,511,674 222,969

01 기타회계전출금 4,734,643 4,511,674 222,969

○ 의료급여기금특별회계 전출금

4,734,643 4,511,674 222,969경정 4,734,643,000원


